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Jeśli zamieścisz płatną reklamę/ogłoszenie na naszym por-
talu www.promocja.mielec.pl – udostępnimy ją bezpłatnie 
w wybranych stronach i grupach społecznościowych, m.in.:

MOJE MIASTO MIELEC, POWIAT, PODKARPACIE - 
PROMOCJA, WYDARZENIA, OGŁOSZENIA: 

https://www.facebook.com/groups/promocja.mielec.podkarpacie

Portal historii kultur: 
https://www.facebook.com/groups/portalhistorii

antykwariat.kolekcje.galeria.ikony: 
antykwariat-antyki-kolekcje i sztuka https://www.facebook.

com/groups/200800724153492

net arte - awangarda 
https://www.facebook.com/groups/netarte

I innych, do których łącznie należy kilkanaście tysięcy osób.
Istnieje także możliwość umieszczenia płatnej reklamy fir-
my na Face Booku.

Zapraszamy: tel. 602 776197; biuro: 690 396789

e-mail: gawlod@interia.pl

Ikony na I Komunię św., chrzest, ślub, urodziny, imieniny i inne okazje
Świat Ikony w naszej gale-
rii. Bogaty wybór Ikon Matki 
Bożej, Jezusa Chrystusa oraz 
świętych pisanych ręcznie 
zgodnie z kanonem temperą 
jajową, złoconych szlagme-
talem na specjalnie przygoto-
wanych deskach. W różnych 
wymiarach i na każdą kieszeń. 
Zapraszamy do naszej galerii w 
Mielcu, ul. Jana III Sobieskie-
go 1/1 – róg z ul. Legionów – 
200 m. od Rynku, tel.: 606 389 
218 lub 602 776197 (e-mail: 
dakrol@interia.pl) czynnej pn.-
-pt. 10-14. Na inną godzinę lub 
termin można się umówić tele-
fonicznie. Ikony można nabyć 
także na naszych aukcjach alle-
gro pod linkiem http://allegro.
pl/listing/user/listing.php?us_
id=350490&id=26273  oraz 
https://allegro.pl/uzytkownik/
galeria-gaga?order=m Istnieje 
także możliwość wykonania 
Ikony na zamówienie. W cenie 
jest możliwość ręcznie napisa-
nej dedykacji na odwrocie.

mailto:kontakt@promocja.mielec.pl
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zdrowotne

A N T Y K WA R I AT

39-300 MIELEC ul. Jana III Sobieskiego 1 (za dawnym WKU, róg Legionów)
pon.-pt. 10.00-14.00 inna godzina lub termin – tel.: 602 776 197 lub 690 396 789

gawlod@interia.pl; https://www.facebook.com/militariaiantykwariat

Kupimy lub przyjmiemy w komis militaria używane i nowe 
przedmioty użytkowe lub kolekcjonerskie m.in.:

z kategorii survival, turystyka, grupy rekonstrukcyjne
elementy wyposażenia i ubrania, mundury współczesne i historyczne

hełmy, maski p.gaz, chlebaki, plecaki i czapki i inne akcesoria
odznaki, medale, korpusówki, orzełki, oznaczenia stopni itp.

literatura militarna w tym lotnicza, mapy, książki, instrukcje, zdjęcia

Paweł Pazdan dyrektorem szpitala
13 lutego oficjalnie objął 
obowiązki nowy dyrektor 
mieleckiego szpitala. Wy-
łoniony w drodze konkur-
su, spośród 4 kandydatów, 
Paweł Pazdan przeszedł na 
to stanowisko z funkcji Za-
stępcy Prezydenta Mielca. 
Wcześniej pracował jako 
dyrektor mieleckiego pogo-
towia.
We wczesnych godzinach po-
rannych P. Pazdan spotkał się 
ze swymi najbliższymi współ-
pracownikami. Potem odbyła 
się konferencja prasowa, na 
której Starosta Mielecki – 
Stanisław Lonczak oficjalnie 
zaprezentował nowego go-
spodarza mieleckiej lecznicy.
Przed nowym dyrektorem 
staje wiele wyzwań, mówił 
Starosta S. Lonczak. Do naj-
ważniejszych zaliczył dbałość 
o każdego pacjenta oraz opa-
nowanie spirali zadłużenia 
placówki.

Paweł Pazdan (1969)

Absolwent Uniwersytetu Ja-
giellońskiego w Krakowie, w 
1998 uzyskał tytuł magistra 
socjologii. Ukończył także 
studia podyplomowe na Wy-
dziale Zarządzania Uniwer-
sytetu Ekonomicznego w Ka-
towicach, kierunek: wsparcie 
menedżerskie dla kadry za-
rządzającej podmiotami lecz-
niczymi.
Pracował w Miejskim Ośrod-
ku Pomocy Społecznej w 
Mielcu. Pełnił tam także 
funkcję członka zespołu ds. 
analiz. W latach 2000 - 2012 
pracował jako dyrektor wy-
działu zdrowia i spraw spo-
łecznych w Starostwie Po-
wiatowym w Mielcu. W tym 
czasie był też szefem Grupy 
Opieki Zdrowotnej i Pomocy 
Socjalno-Bytowej w Powia-
towym Zespole Reagowania 
Kryzysowego, sekretarzem 

zespołu opiniująco-doradcze-
go i zastępcą pełnomocnika 
ds. systemu zarządzania jako-
ścią ISO.
Uczestniczył w reformowa-
niu służby zdrowia i rozbudo-
wie Szpitala Powiatowego w 
Mielcu. Był współorganizato-
rem Centrum Powiadamiania 
Ratunkowego w Mielcu i jed-
nym z inicjatorów powstania 
Forum Organizacji Pozarzą-
dowych Powiatu Mieleckie-
go.
Pracował także jako ekspert 
Ministerstwa Zdrowia dla 
Programu Operacyjnego In-
frastruktura i Środowisko 
oraz Akredytowany Asesor 
Wojewódzkiego Urzędu Pra-
cy w Rzeszowie POKL w Ob-
szarach Integracja Społeczna 
i Adaptacyjność Pracowni-
ków i Przedsiębiorstw.
W latach 1994-2000 był ku-
ratorem społecznym w Są-
dzie Rejonowym w Mielcu, 

a w latach 2000-2003 pełnił 
funkcję ławnika w tymże Są-
dzie. W latach 2012 - 2018 
pełnił funkcję dyrektora Po-
wiatowej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego w Mielcu. Po 
zakończeniu pracy w stacji 

pogotowia ratunkowego do 
końca listopada 2018 pra-
cował jako koordynator in-
westycji Samodzielnego Pu-
blicznego Zespołu Zakładów 
Opieki Zdrowotnej w Staszo-
wie.

Od 2018 do chwili obecnej 
pełnił funkcję zastępcy pre-
zydenta Mielca.
mp; Inf. i fot.: https://po-
wiat-mielecki.pl/aktualno-
sci/pawel-pazdan-juz-w-
-szpitalu-2529.html

KUPIMY KSIĄŻKI I MAKULATURĘ KSIĄŻKOWĄ!

www.promocja.mielec.pl
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podkarpackie i mieleckie

Spotkanie opłatkowe Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” w Mielcu

W dniu 27 stycznia 2023 r. w 
gościnnej sali Zespołu Szkół 
Ekonomicznych w Mielcu, po 
pandemicznej przerwie odbyło 
się tradycyjne spotkanie opłatko-
we mieleckich „Sokołów”. Jego 
gospodarzem był prezes Józef 
Zaskalski, a honorowymi gość-
mi m.in. byli ks. Stanisław Jurek, 
emerytowany proboszcz parafii 
św. Mateusza w Mielcu i duszpa-
sterz „Sokoła” oraz ks. Waldemar 
Ciosek proboszcz parafii Ducha 
Świętego w Mielcu, na terenie 
której odbywało się spotkanie. 
Obecny był także Fryderyk Kapi-
nos – poseł na Sejm RP i jednocze-
śnie wieloletni druh „Sokoła”, a 

także brać „Sokola” i wielu innych 
znamienitych gości. Tradycyjnie 
była okolicznościowa modlitwa, 
odśpiewanie kolędy i łamanie się 
opłatkiem z zachowaniem sani-
tarnego dystansu. Był też jeszcze 
mini koncert kolędowy, wręczenie 
odznak „Sokoła” oraz smaczny 
poczęstunek, a zwłaszcza pierogi 
ukraińskie.   
Poseł Kapinos w swoim wystąpie-
niu m.in. nawiązywał do tegorocz-
nej 130. rocznicy istnienia „So-
koła” w Mielcu, który powstał w 
1893 r. Ogłosił też, że z tej okazji 
zaprasza mieleckich druhów TG 
„Sokół” na wycieczkę do Sejmu 
RP, miejsca swojej pracy parla-

mentarnej, zwiedzania Warszawy, 
w tym Zamku Królewskiego lub 
Pałacu Prezydenckiego. Warto 
wspomnieć też, że w 2018 r. z 
okazji 100. rocznicy niepodle-
głości Polski, oraz 125. rocznicy 
istnienia mieleckiego „Sokoła” 
ukazała się książka autorstwa 
Włodzimierza Gąsiewskiego, 
przy współpracy Jerzego Kazany 
i Józefa Zaskalskiego, pt. „Szkic 
historyczny Towarzystwa Gim-
nastycznego „Sokół” w Mielcu 
1893-218″. Niestety jej zakład zo-
stał wyczerpany i warto pomyśleć 
o uzupełnionym drugim wydaniu.

Inf. i fot. Włodek Gąsiewski

Uczestnicy spotkania opłatkowego, więcej zdjęć i nagranie wideo: http://promocja.mielec.pl/spotkanie-oplat-
kowe-towarzystwa-gimnastycznego-sokol-w-mielcu/

Powstał „kosmiczny inkubator”
Inkubator ESA BIC rozpoczął 
swoją działalność na Podkarpa-
ciu. Będzie on wykorzystywał 
technologie kosmiczne w różnych 
sektorach gospodarki oraz wspie-
rał rozwój przedsiębiorczości. 
Inkubator rozpoczął funkcjo-
nowanie w Podkarpackim Par-
ku Naukowo-Technologicznym 
„Aeropolis” w podrzeszowskiej 
Jasionce.
    Inauguracja inkubatora mia-
ła miejsce podczas Dni Przemy-
słu Kosmicznego odbywających 
się na Podkarpaciu. W panelach 
zorganizowanych w drugim dniu 
przedsięwzięcia uczestniczyli mię-
dzy innymi: marszałek Władysław 
Ortyl, wicemarszałek Piotr Pilch, 
prof. Grzegorz Wrochna – prezes 
Polskiej Agencji Kosmicznej oraz 
prof. Piotr Koszelnik – Rektor Po-
litechniki Rzeszowskiej.
   Marszałek Władysław Ortyl nie 
krył zadowolenia z faktu rozpoczę-
cia działalności nowego inkubatora 
w naszym regionie:
    Dziś  oficjalnie rozpoczynamy 
działania i nabór do naszego in-
kubatora technologii kosmicznych. 
Cieszymy się bardzo, że do tych 
działań związanych z tworzeniem 
instytucji, porozumień i uruchamia-
niem projektów wchodzimy w ob-
szar sprawczy. Rzeszowska Agencja 
Rozwoju Regionalnego, która jest 
liderem tego projektu udostępnia 
swoją przestrzeń, swoje kompeten-
cje i już dziś firmy wykazują zainte-

resowanie tym inkubatorem. Mamy 
też dla nich wsparcie merytoryczne 
i finansowe, a to rzeszowska agen-
cja potrafi robić, bo już od wielu 
lat zarządza inkubatorami w trady-
cyjnych branżach, więc branża ko-
smiczna nie będzie im obca – uważa 
marszałek Ortyl.
   Nowy inkubator jest zlokalizowa-
ny na terenie Podkarpackiego Par-
ku Naukowo-Technologicznego i 
jest już 27. takim przedsięwzięciem 
ESA BIC, która tworzy sieć inku-
batorów w Europie z wykorzysta-
niem środków krajowych oraz po-
chodzących z Europejskiej Agencji 
Kosmicznej. Dzięki temu start-upy 
uczestniczące w procesie inkubacji 
będą miały szansę na komercjaliza-
cję swoich pomysłów.
    Beneficjentami programu mogą 
być mikro, małe lub średnie przed-
siębiorstwa, działające na rynku nie 
dłużej niż 5 lat. Proces inkubacji 
każdego ze start-upów może po-
trwać maksymalnie do dwóch lat. 
W okresie 5 lat, łącznie 10 start-u-
pów otrzyma wsparcie z ramienia 
konsorcjum regionalnego woje-
wództwa podkarpackiego. Ponadto 
w ramach ESA BIC Poland zapew-
niony będzie dostęp do europejskiej 
sieci ośrodków inkubacyjnych ESA 
BIC oraz promocja projektu na are-
nie międzynarodowej.   
     Wsparcie otrzymają start-upy, 
których przedsięwzięcia są związa-
ne z branżą kosmiczną i będą wyko-
rzystywać technologie pochodzące 

z sektora kosmicznego dla potrzeb 
innych branż (spin-off), lub zapro-
ponują rozwiązania mogące mieć 
zastosowanie dla branży kosmicz-
nej (spin-in). Start-upom zostanie 
udostępniona na preferencyjnych 
warunkach przestrzeń do prowa-
dzenia działalności gospodarczej, 
w tym dostęp do biur i infrastruktu-
ry technicznej w Inkubatorze Tech-
nologicznym w Jasionce.
    ESA BIC zapewnia wsparcie w 
postaci finansowania bezzwrotne-
go w wysokości 50 tys. euro oraz 
finansowania zwrotnego do 50 tys. 
euro. Ponadto przedsiębiorcy mogą 
liczyć na bezpłatne doradztwo o 
charakterze biznesowym i wspar-
cie ekspertów, które zapewniają: 
RARR oraz partnerzy Konsorcjum 
Województwa Podkarpackiego 
– Politechnika Rzeszowska, Uni-
wersytet Rzeszowski, Rectangle, 
Stowarzyszenie Grupy Przedsię-
biorców Przemysłu Lotniczego 
„Dolina Lotnicza”, Polskie Zakła-
dy Lotnicze, Wytwórnia Zespołów 
Kooperacyjnych, SEGER Cutting 
Tools Ozga Mikuszewski, Olimp 
Laboratories oraz EXATEL. Po-
nadto ESA BIC Poland zapewnia 
start-upom dostęp do europejskiej 
sieci swoich ośrodków inkubacyj-
nych i promocję projektów na are-
nie międzynarodowej.
    Wicemarszałek Piotr Pilch mówił 
o współpracy przemysłu kosmicz-
nego i tradycyjnego:
    Mówimy dziś o najnowszych 

technologiach, technologiach ko-
smicznych, które wpisują się w 
nasze inteligentne specjalizacje, 
które jako samorząd województwa 
przyjęliśmy parę lat temu. My wie-
lokrotnie rozmawialiśmy na temat 
przemysłu kosmicznego oraz tra-
dycyjnego, z którego ten kosmiczny 
mógłby korzystać, bo przecież są 
to przedsiębiorstwa, które wprost, 
albo w sposób pośredni są wykorzy-
stywane przez ten najnowocześniej-
szy przemysł. Warto powiedzieć, że 
przemysł kosmiczny jest zawsze tą 
częścią gospodarki, która jest in-
nowacyjna, najpierw technologia 
jest sprawdzana w tych trudnych 
warunkach, później trafia do użytku 
codziennego – mówił wicemarsza-
łek Pilch.
    Prof. Piotr Koszelnik, Rektor 
Politechniki Rzeszowskiej mówił 
o kompetencjach Politechniki Rze-
szowskiej w zakresie współpracy z 
firmami z branży kosmicznej:
    Politechnika Rzeszowska posia-
da bardzo duże kompetencje jeśli 
chodzi o kwestię przemysłu i ba-
dań w zakresie lotnictwa i te kom-
petencje są budowane na naszej 
uczelni już od dziesiątków lat, ale 
od kilkunastu lat budujemy kompe-
tencje związane z kosmosem, więc 
jest to bardzo duży rozwojowy krok 
do przodu. Jesteśmy jedną z tych 
uczelni, która może najbardziej 
wspomóc tego typu działania zwią-
zane także ze wspomaganiem inku-
bacji przedsiębiorstw, które będą 
budować nowe polskie technologie 
kosmiczne w kilku obszarach, jak 
obszar badań materiałowych, gdzie 
mamy bardzo duże doświadczenie 
oraz obszar związany z kwestiami 
telekomunikacyjnymi i przesyła-

niem informacji. W tym aspekcie 
jesteśmy gotowi do wszelkiej współ-
pracy. Poza tym budujemy kadry, 
kształcimy przyszłych pracowników 
dla przemysłu w obszarze kosmosu 
– mówił rektor.
Prof. Grzegorz Wrochna, prezes 
Polskiej Agencji Kosmicznej po-
ruszył temat współpracy Polskiej 
Agencji Kosmicznej z administra-
cją:
    Zwykle kosmos kojarzy nam się 
z romantycznymi lotami, ale dziś 
jest to biznes, dlatego trzeba za-
dbać o klientów i ważną rolą Pol-
skiej Agencji Kosmicznej jest po-
szukiwanie klientów dla przemysłu 
kosmicznego. Ważnym klientem 
jest między innymi administracja, 
dlatego dziś właśnie podpisujemy 
umowę na wykorzystanie danych 
satelitarnych. Powinniśmy budo-
wać własne kompetencje i struktu-
rę, ale we współpracy z Europejską 
Agencją Kosmiczną, bo to jest na-
sza instytucja, która powstała na 
mocy porozumienia między pań-
stwami – powiedział prezes.
    Przy okazji inauguracji nowego 
inkubatora, nastąpiło podpisanie 
umowy na realizację projektu pod 
nazwą „Dane satelitarne i infra-
struktura danych przestrzennych 
dla zarządzania regionalnego opar-
tego na dowodach”, który będzie 
realizowany w ramach programu 
Interreg Europa 2021-2027. Swoje 
podpisy pod porozumieniem zło-
żyli: marszałek Władysław Ortyl, 
rektor Politechniki Rzeszowskiej 
prof. Piotr Koszelnik oraz prezes 
Polskiej Agencji Kosmicznej prof. 
Grzegorz Wrochna.
    Proces wyboru startupów do 
inkubatora będzie opierał się na 

dwuetapowej ocenie. Weryfikację 
formalną będzie przeprowadzała 
komisja Tender Opening Board – 
„TOB”, złożona z przedstawicieli 
Konsorcjum Regionalnego Wo-
jewództwa Podkarpackiego oraz 
przedstawicieli ARP. Drugi etap 
oceny merytoryczny jest kluczowy. 
Podejmowana jest decyzja o przy-
jęciu do inkubatora.
    Model funkcjonowania inkuba-
tora ESA BIC Poland opiera się 
na systemie rozproszonym pole-
gającym na współdziałaniu Lide-
ra Konsorcjum Krajowego oraz 
dwóch Konsorcjów Regionalnych, 
z których każde samodzielnie re-
alizować będzie proces inkubacji. 
Lider Konsorcjum Krajowego – 
Agencja Rozwoju Przemysłu S.A. 
będzie koordynował działania 
wspólne Konsorcjów Regional-
nych oraz współpracował z ESA.
    Na terenie Województwa Pod-
karpackiego powołano Konsor-
cjum Regionalne, które liczy 14 
Członków. Liderem konsorcjum 
jest Województwo Podkarpackie.
    Do zadań ESA BIC Poland 
będzie należało między innymi: 
promowanie przedsiębiorczości, 
wspieranie współpracy pomiędzy 
nauką, biznesem oraz admini-
stracją, działania wzmacniające 
współpracę międzynarodową oraz 
wsparcie dla sektora MŚP.

Autor tekstu: Daniel Kozik
Autor zdjęć: Michał Hubala

Autor wideo: Mateusz Roman-
kiewicz

Biuro Prasowe UMWP
Foto i wideo:  http://promocja.

mielec.pl/powstal-kosmiczny-in-
kubator-foto-wideo/
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W tym roku przypada 85. rocznica 
przemysłu lotniczego w Mielcu. 
W tym roku Studio Wizualne we 
współpracy z Agencją Rozwoju 
Przemysłu S.A. Oddział w Mielcu 
zorganizuje „Bieg Lotnika z okazji 
85. lecia przemysłu lotniczego w 
Mielcu”, zaplanowany na 21 maja 
2023 (niedziela).
Sponsorami biegu zostali: PZL 
Mielec, Euro-Eko Sp. z o.o., Eu-
ro-Eko Media, Energia Euro-Park 
Mielec oraz Gardner Aerospace.
Patronat honorowy nad biegiem ob-
jął Fryderyk Kapinos Poseł na Sejm 
RP.
Po raz pierwszy w Mielcu trasa 
biegu będzie przebiegać ulicami 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
EURO-PARK MIELEC (zarządza-
nej przez ARP S.A.) w sąsiedztwie 
zabudowań Polskich Zakładów Lot-
niczych. 3 pętle w sumie dadzą 10 
km, a start i metę zaplanowaliśmy 
na odcinku Bramy Głównej SSE 
(ARP) oraz bramy PZL Mielec.

Warto wpisać to wydarzenie do 
swojego kalendarza biegowego i 
razem z nami, w ten wyjątkowy 
sposób, uczcić doniosłą rocznicę 
Profesjonalna organizacja biegu 
to zapewnienie elektronicznego 
pomiaru czasu, zaplecze sanitarne 
i medyczne, medale, numery, star-
towe, pakiet startowy, ale przede 
wszystkim oryginalne i jedyne w 
swoim rodzaju koszulki biegowe.
Kategoria OPEN
Kategorie wiekowe (1-3 miejsce 
kobiety i 1-3 miejsce mężczyźni)
K i M ..-20
K i M 21-30
K i M 31-40
K i M 41-50
K i M 51-60
K i M 60+
Oraz kategoria z największą liczbą 
uczestników z jednej grupy biego-
wej.
Zapraszamy! Zapisy na:

www.studiowizualne.com

Radomyśl Wielki wysoko w rankingu
Gmina Radomyśl Wielki zajęła 
czwarte miejsce na Podkarpa-
ciu w gronie gmin miejskich i 
miejsko-wiejskich w 18. edycji 
Rankingu Samorządów gazety 
„Rzeczpospolita”.
     W zestawieniu tym oceniane są 
dokonania miast i gmin pod kątem 
zrównoważonego rozwoju, czyli 
działań, które są wyrazem dba-
łości o lokalną społeczność i śro-
dowisko, przy zachowaniu stabil-
ności finansów i wysokiej jakości 
zarządzania. Kryteria oceny ustala 
niezależna kapituła, pod prze-
wodnictwem prof. Jerzego Buz-
ka, byłego premiera RP, w skład 
której wchodzą przede wszystkim 

przedstawiciele organizacji samo-
rządowych. Podstawą wyliczeń w 
większości są dane udostępniane 
przez Główny Urząd Statystyczny, 
a część wskaźnik opiera się na in-
formacjach podanych przez same 
samorządy w specjalnej e-ankie-
cie.
    Liderzy rankingu wyłaniani są 
w trzech kategoriach – miast na 
prawach powiatu (64 jednostek 
sklasyfikowanych w tej edycji), 
gmin miejskich i miejsko-wiej-
skich (881 jednostek) oraz gmin 
wiejskich (1523 jednostki). Zwy-
cięzcami zostali odpowiednio: Po-
znań, Starachowice i podkrakow-
ska Wielka Wieś.

    Gmina Radomyśl Wielki uzy-
skała 44,9 pkt. i uplasowała się na 
4. miejscu w naszym wojewódz-
twie (lepsze okazały się Jasło, 
Łańcut i Kolbuszowa) w gronie 
gmin miejskich i miejsko-wiej-
skich. Za Radomyślem Wlk. zna-
lazły się takie nieodległe ośrodki 
miejskie jak: Nisko, Chęciny, 
Bochnia, Sandomierz, Mielec, 
Stalowa Wola czy Dębica. Peł-
ne zestawienie: https://rankingi.
rp.pl/rankingsamorzadow/2022/
gm_gmwok. 1,6 mln zł.

Krzysztof Babiarz
Urząd Miejski w Radomyślu Wielkim

BASENY 
CORAZ BLIŻEJ

Urząd Miejski w Radomyślu 
Wielkim podpisał umowę z wy-
konawcą basenów zewnętrznych 
w miasteczku. Inwestycja będzie 
kosztować 5,7 mln zł. Blisko 80 
procent pozyskano z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych.
    Do przetargu, który odbył się 
w grudniu zgłosiło się czterech 
chętnych. Po analizie złożonych 
ofert zdecydowano, że baseny wy-
buduje Przedsiębiorstwo Budow-
lano-Drogowe Fachman z Dębicy. 
Swoje usługi wyceniło ono na 5 
704 942 zł brutto. Gmina otrzyma 
4,5 miliona złotych na to przedsię-
wzięcie w ramach drugiej edycji 
Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Programu Inwestycji Strategicz-
nych.

Gdzie i kiedy?
    Baseny będą zlokalizowane 
przy ul. Przemysłowej w Rado-
myślu Wlk., przy miejskim kom-
pleksie sportowo-rekreacyjnym, 
w ramach którego już istnieją 
stadion, boiska sportowe, tereny 
rekreacyjne z zielenią i stawami. 
Inwestycja ma na celu stworze-
nie już w tym roku infrastruktury 

dla mieszkańców, zapewniającej 
bezpieczne korzystanie z rekreacji 
i sportów wodnych, do użytku w 
okresie letnim. Wykonawca ma 
czas na realizację tego przedsię-
wzięcia do 9 czerwca br.

Niecka duża i mała
    W ramach drugiej edycji Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład 
radomyski urząd złożył wniosek 
na zadanie pn. „Rozbudowa infra-
struktury sportowej i rekreacyjnej 
w Radomyślu Wielkim – budowa 
basenów zewnętrznych”. Składają 
się na nie w głównej mierze dwa 
baseny rekreacyjne o wymiarach 
ok. 22,6 m x 12,7 m o głębokości 
1,2 m oraz 9 x 12,7m o głębokości 
0,6 metra. Oba będą wykonane w 
technologii basenowych niecek 
napowierzchniowych.
Zjeżdżalnie, wodny plac za-
baw…
    Do tego dojdzie dwie zjeżdżal-

nie wodne z hamowniami (szero-
ka i rurowa o wys. do ok. 3,5 m) i 
splash park z jedną małą zjeżdżal-
nią wodną dla dzieci w wieku 1-4 
lat, stanowiący wodny plac zabaw. 
Ponadto przewidziano: natryski 
zewnętrzne oraz brodziki do płu-
kania stóp; drewniane pomosty o 
szerokości z barierkami; pomiesz-
czenia techniczne, przebieralnie 
i toalety oraz pomieszczenia dla 
technologii uzdatniania wody i 
stanowisko dla ratowników. Sani-
tariaty dostosowane będą do po-
trzeb najmłodszych użytkowników 
i osób z niepełnosprawnościami. 
Teren inwestycji będzie wyposa-
żony w małą architekturę, nowe 
nasadzenia zieleni, plażę, oświe-
tlenie, monitoring i stojaki dla ro-
werów.

Krzysztof Babiarz 
 Urząd Miejski w Radomyślu 

Wielkim

Ogłoszenie o naborze 
wniosków na utylizację 

wyrobów zawierających azbest
    Prezydent Miasta uprzejmie 
informuje, że ruszył nabór wnio-
sków na demontaż, załadunek, 
wywóz i przekazanie do unieszko-
dliwienia wyrobów zawierających 
azbest od osób fizycznych z terenu 
Gminy Miejskiej Mielec.
    W ramach przeprowadzonej 
inwentaryzacji  na przełomie 

sierpnia-września 2022 r. stwier-
dzono, że na terenie Gminy 
Miejskiej Mielec istnieje jesz-
cze 137 posesji należących do 
osób fizycznych, na których 
zlokalizowanych jest 149 miejsc 
występowania wyrobów za-
wierających azbest o łącznej 
powierzchni 15 815 m2 (tj. ok. 
237,225 Mg). W związku z tym 
serdecznie zapraszamy do skła-
dania wniosków.

Odbiór jak i demontaż i odbiór są 
całkowicie bezpłatne i w 100% 
finansowane przez Gminę. Koszt 
jaki ponosi mieszkaniec to pokry-
cie dachowe w przypadku jego 
demontażu.
Wnioski w trybie ciągłym nale-
ży składać do Urzędu Miejskie-
go w Mielcu, przy ul. Żerom-
skiego 23 p.17.

Weronika Krzak
Data publikacji: 17.02.2023

Azbest do utylizacji

UROCZYSTE OTWARCIE KLUBU SENIORA „RADOŚĆ”
We wtorek (21 lutego) odbyło 
się oficjalne otwarcie nowopow-
stałego na mapie naszego mia-
sta Klubu Seniora „Radość”.
    W uroczystości wzięli udział 
Seniorzy z sześciu Klubów, Mie-
lecka Rada Seniorów, Mielecki 
Uniwersytet Trzeciego Wieku, 
władze miasta Prezydent Jacek 
Wiśniewski, Zastępca Prezyden-
ta Adriana Miłoś oraz Przewod-
niczący Rady Miejskiej Bogdan 
Bieniek, Naczelnik Spraw Spo-
łecznych i Zdrowia Agata Ćwię-
ka, a także zaproszeni goście: 
Prezes Agencji Wydawniczo-
-Reklamowej KORSO Bogdan 
Rojkowicz, Prezes Mieleckiego 
Stowarzyszenia Pomocy i Wspar-
cia Rozwiązanie Anna Tomczyk, 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej Anna Adam-
czyk, Kierownik Spółdzielczego 
Domu Kultury Mieleckiej Spół-
dzielni Mieszkaniowej w Mielcu 
Ewelina Sieroń.
    Klub Seniora przy ul. Marii 
Skłodowskiej Curie 4 w budynku 
Centrum Integracji Organizacji 
Pozarządowych powstał z my-
ślą o osobach w wieku powyżej 
60 lat, którzy mają dużo wol-
nego czasu i często są samotni. 
Członkowie mogą korzystać z 
bezpłatnych zajęć edukacyjnych, 
rekreacyjnych, ruchowych oraz 
kulturalnych każdy z nich na 
pewno znajdzie coś dla siebie. 
Zajęcia są prowadzone przez 20 
godzin w tygodniu.
    Placówka powstała z dofinan-
sowania ze środków zewnętrz-

nych w ramach programu „Se-
nior+” na lata 2021-2025. Jest to 
siódmy Klub Seniora, ale pierw-
szy o formule ośrodka wsparcia. 
Przewodniczącą klubu została 
Pani Maria Kolisz, zastępcą Pani 
Bożena Cebula oraz członkowie 
Pani Maria Czekaj i Pan Kazi-
mierz Pietras, którzy podkreślają, 
że seniorzy w naszym mieście są 
aktywni i potrzebują wspólnych 
spotkań.
    Seniorzy zawsze mnie zaska-
kują pomysłowością i chęcią do 
działania. Jestem pod dużym 
wrażeniem tego wydarzenia i no-
wych inicjatyw Klubu – powie-
dział Prezydent Jacek Wiśniew-
ski.

Weronika Krzak
Data publikacji: 22.02.2023

radomyskie
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kulturalne

Promocja Mieleckiego Rocznika Literacko-Kulturalnego „Dygresje”
W dniu 7 stycznia 2023 r. w 
siedzibie Mieleckiego Towarzy-
stwa Literackiego w mieleckiej 
„Łojczykówce” na Starówce 
odbyło się spotkanie promocyj-
ne nowego numeru „Dygresji” 
– Mieleckiego Rocznika Lite-
racko-Kulturalnego Grudzień 
2022 nr 6.
   Spotkanie prowadził Zbigniew 
Michalski – prezes MTL, a swoją 
obecnością zaszczycili je m.in.: 
Marek Paprocki – przewodniczą-
cy Rady Powiatu Mieleckiego, 
Józef Smaczny – radny powia-
towy i prezes Organizacji Poza-
rządowych Powiatu Mieleckiego 
oraz Józef Roguz, który także 
wsparł publikację. W spotkaniu 
uczestniczyła także już tradycyj-

nie Jolanta Strycharz – dyrektor 
Miejskiej Biblioteki Publicznej 
SCK w Mielcu i autorka jedne-
go z artykułów kulturalnych w 
„Dygresjach”. Podczas spotkania 
swoje wybrane utwory poetyc-
kie odczytywali obecni autorzy, 
a wiersze i prozę nieobecnych 
odczytywali: Katarzyna Hudy, 
Janusz Pacholec oraz Barbara 
Augustyn, która odczytała wier-
sze zmarłego mieleckiego poety 
Janusza Kapuścińskiego. Oprawę 
wokalno-muzyczną zapewnili: 
Anita Róg-Bindacz i Zbigniew 
Radłowski. Także obecny na spo-
tkaniu Marek Paprocki odczytał 
tekst piosenki Andrzeja Ciacha, 
znajdujący się w „Dygresjach”, 
oraz zaprezentował ze smartfona 

jedno z nagrań wokalno-muzycz-
nych tego utworu.
    Autor niniejszej relacji Wło-
dzimierz Gąsiewski, zaprezento-
wał znajdujące się w Roczniku 
wierszo-bajki dla młodszych i 
starszych dzieci „O kwadrolud-
kach i pikselikach”, które stały 
się inspiracją do wydania w grud-
niu 2023 r. drukowanego posze-
rzonego tomiku tych utworów. 
Kwadroludkowe wierszo-bajki są 
ilustrowane rysunkami 6-letniego 
Kacpra Gąsiewskiego, wnuczka 
autora.
   Jak podkreślił w swoim wystą-
pieniu Marek Paprocki autorzy z 
kolejnych mieleckich „Dygresji” 
poprzez swoją twórczość promu-
ją miasto Mielec i ziemię mie-

lecką, podobnie jak Mieleckie 
Towarzystwo Literackie i jego 
sympatycy. Podczas spotkania 
zaprezentowany był także naj-
nowszy tomik Katarzyny Hudy, 
którego promocja odbyła się 4 
lutego 2023 r. w siedzibie MTL. 
Należy więc podkreślić szczegól-
ną twórczą aktywność członków 
i sympatyków tego Stowarzy-
szenia, które przez ostatnie lata, 
mimo trudnych chwil pandemii, 
kryzysu i toczącej się w bezpo-
średniej bliskości Podkarpacia 
wojny, wypełnia lokalną literac-
ką stowarzyszeniową lukę wy-
dawniczą.
Dygresje Mielecki Rocznik Lite-
racko-Kulturalny grudzień 2022 
nr 6, nr ISSN 2544-4425 ma for-

mat 16,5×23,5 cm i zawiera 236 
stron. Na okładce jest jest ikona 
pisana temperą jajową na desce 
św. Józef, autorstwa Krystyny 
Gargas-Gąsiewskiej. 

W. Gąsiewski

Więcej na stronie: http://
promocja.mielec.pl/pro-
mocja-mieleckiego-roczni-
ka-literacko-kulturalnego-
-dygresje/

Wystawa jubileuszowa mieleckiego literata

Wystawa tematyczna w Miej-
skiej Bibliotece Publicznej SCK 
w Mielcu okazji 45-lecia pracy 
twórczej Edwarda Guziakiewi-
cza, mieleckiego literata.
    Edward Guziakiewicz jest pi-
sarzem, poetą, dziennikarzem, 
członkiem Związku Literatów 
Polskich i Stowarzyszenia Pol-
skich Mediów oraz Mieleckie-
go Towarzystwa Literackiego i 
Mieleckiej Grupy Niezrzeszo-
nych Prozaików. Na wysta-
wie zaprezentowano dorobek 
artystyczny twórcy, dostępny 
w zbiorach naszej Biblioteki. 
Prezentujemy publikacje książ-
kowe dla dzieci, młodzieży i 
dorosłych – powieści, mikro-
powieści, opowiadania, dramat, 
poradniki. Na wystawie znala-
zły się również wybrane artyku-
ły prasowe z zakresu szerokiej 
działalności publicystycznej. 
Nie zabrakło również okładek 
tytułów ebooków, które ostat-
nimi czasy zdominowały twór-
czość pisarza…
    Edward Guziakiewicz uro-
dził się  w  Mielcu w 1952 r. 
Był uczniem Technikum Me-
chanicznego w Mielcu, ab-
solwentem Wydziału Teologii 
Katolickiego Uniwersytetu Lu-
belskiego. Dorobek autora obej-
muje szereg powieści, mikropo-

wieści, opowiadań, dramatów, 
poradników dla młodzieży 
(know-how), publikacji praso-
wych oraz drobnych utworów 
poetyckich. Należy do literatów 
kładących nacisk na obecność w 
Internecie. Za pośrednictwem 
księgarni internetowych oferu-
je ponad dwadzieścia tytułów 
(głównie to ebooki, w sumie 
przeszło 60 wydawnictw). 
Działalność publicystyczna. 
Debiutował na łamach tygodni-
ka „Gość Niedzielny”, w latach 
1986-1993 był współpracowni-
kiem i redaktorem miesięcznika 
„Wzrastanie”. W latach 1987-
1993 współpracował z Tygo-

dnikiem „Katolik”. W latach 
1994-1999 był regionalnym ko-
respondentem Gazety Codzien-
nej „Nowiny” w Rzeszowie, w 
latach 2003-2008 współpracow-
nikiem kwartalnika „Nadwisło-
cze”. Publicystyka tego pisarza 
była obecna na łamach około 
trzydziestu czasopism, w tym 
polonijnych. W periodykach 
regionalnych i lokalnych regio-
nu Podkarpacia autor zamieścił 
ponad pięćset tekstów.
Dla młodzieży. Debiutował 
opowiadaniami dla młodzieży 
w latach 80. w miesięczniku 
„Wzrastanie”. Opowiadania 
ukazywały się również w mie-
sięcznikach katolickich: „Być 
Sobą”, „Królowa Apostołów”, 
„Posłaniec Serca Jezusowego”, 
polonijnej „Naszej Rodzinie”. 
Drukiem ukazały się : „Randka 
i inne opowiadania”, „Z oazą na 
ty”, dramat „Szukanie Boga”, 
„Wakacje w Izraelu”, „Savoir-
-vivre nastolatka”. W 2019 roku 
napisał utwór sceniczny „Ro-
meo z zaświatów, czyli lekcje z 
duchem”.
Nurt dziecięcy. Autor debiuto-
wał twórczością dla najmłod-
szych na początku lat 90. w 

„Małym Gościu Niedzielnym”, 
później publikował w „Prze-
wodniku Katolickim”, „Posłań-
cu Serca Jezusowego”, „Ma-
łym Apostole” czy w „Małym 
Rycerzyku Niepokalanej”. W 
druku ukazała się mikropo-
wieść „Przygoda z Rudaskiem”, 
„Okruszki. Wiersze dla dzieci”.
Fantastyka. Zadebiutował 
mikropowieścią „Ekscytoza. 
Z tamtej strony Trójkąta Ber-
mudzkiego”. Utwór ten ukazy-
wał się w odcinkach na łamach 
tygodnika mieleckiego „Korso” 
i w 2000 r. doczekał się dru-
ku. Na początku XXI wieku 
pojawiają się kolejne mikro-
powieści: „Banita”, „Afrody-
ta”. Powieść „Zdrada strażnika 
planety” ukazała się drukiem 
na przełomie 2008 i 2009 roku 
i została uhonorowan „Złotym 
Piórem”, nagrodą Związku Li-
teratów Polskich Oddziału w 
Rzeszowie. Kolejne lata przy-
noszą  szereg mikropowieści 
i powieści: „Syreny z Cat Is-
land”, „Supernowa”, „Winda 
czasu”, „Hurysy z katalogu”, 
„Obcy z Alfy Centauri”. Dzięki 
powieści SF „Bunt androidów” 
autor znalazł się w wirtualnej 
„Encyklopedii Fantastyki”. 
Ukazała się również powieść 
„A jeśli jutra nie będzie”, „En-
bargonki”, „Hegemone. Myślą-
ca planeta”.
   Jego bajecznie kolorowe, 
prozatorskie światy są pełne 
budzących sympatię postaci, 
z którymi czytelnik szybko się 
utożsamia. Jest mistrzem po-
wieściowego reportażu. Rela-
cjonuje zdarzenia z przyszłości 
tak, jakby one miały naprawdę 
miejsce, oferując fantastykę na 
wysokim poziomie.

Małgorzata Rojkowicz

Od połowy grudnia 2022 r. 
do końca lutego można było 
oglądać wystawę ikony współ-
czesnej Światło Niestworzone 
brata Marcina Świądra, miel-
czanina. Początkowo przed bi-
blioteką a potem w holu biblio-
teki przy ul. Kusocińskiego.
   Wystawa składała się z 20 
ekspozytorów i przedstawia-
ła wybrane prace z lat 2018-
2022. Każda z prac opatrzona 

była komentarzem w języku 
polskim i ukraińskim. Ikony 
są próbą przekazania Dobrej 
Nowiny o miłości Boga do 
człowieka i stały się one dla 
autora ważnym sposobem 
przekazywania wiary, prze-
strzeni, w której można poda-
rować wiarę innym. 

Fot. W. Gąsiewski
Inf. https://www.facebook.

com/biblioteka.mielec

Wystawa ikony współczesnej 
Światło Niestworzone

Krystyna Gargas-Gąsiewska przed ekspozycją ikon. Fot. W. Gąsiewski

W zimowej scenerii

Edward Guziakiewicz – 45 lat pracy twórczej
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wydawnicze i czytelnicze

moje OKRUCHY KANTORA
KSIĄŻKA ROKU 2022 ZLP O/RZESZÓW

O kwadroludkach i pikselikach

Włodek Gąsiewski, „Nepomuki w dolinie Wisły 
i Wisłoki – przez mieleckie i okolice, do Kazi-
mierza i Sandomierza, z czeskiej Pragi, miasta 
posługi i męczeńskiej śmierci do innych miejsc 
kultu: Baranowa Sandomierskiego, Połańca, 
Powiśla Dąbrowskiego, Wielopola Skrzyńskie-
go,  Cieszyna, Pułtuska, Szczawnicy, Świdnicy 
i innych miejscowości Kapliczki, figury, rzeźby, 
obrazy, ikony, feretrony, zdjęcia, grafiki i inne 
przedstawienia św. Jana Nepomucena, historie, 
obrzędy i legendy oraz pieśni i poezje”
   Jest to album historyczno-fotograficzny w twar-
dej okładce formatu A-4, o wymiarach 210 x 297 
mm, 104 strony na grubym papierze kredowym, w 
pełnym kolorze. W publikacji znajduje się ok. 250 
zdjęć z podobizną tego świętego. Przedstawione 
Nepomuki pochodzą z 46 miejscowości i w książ-
ce zaprezentowanych jest ok. 90 różnych form 
przedstawień świętego, głównie w postaci figur w 
kapliczkach i na postumentach, obrazów, w tym w 
kościołach, muzeach i skansenach. Przedstawiamy 
także rzeźby twórców ludowych, pieśni, wiersze i 
ikonę. Święty Jan Nepomucen ma bogatą ikono-
grafię, a niniejsza książka wzbogaca ją o kolejne 
wydanie drukowane. 
      Książka ukaże się w połowie marca 2023 r., ale 
już w formie subskrypcji jest możliwość zakupu na 
portalu: https://allegro.pl/oferta/nepomuki-w-do-
linie-wisly-i-wisloki-w-gasiewski-13231584770 
Sprzedaż będzie się także odbywać w antykwa-
riacie-galerii w Mielcu, ul. Jana III Sobieskiego 1, 
tel. 602 776197, kontakt e-mail: gawlod@interia.
pl - zapraszamy.

Autor – Włodek Gąsiewski

Nepomuki w dolinie Wisły i Wisłoki

Z „Muchomorkami”

drugie wydanie poprawione i uzupełnione 2023 r.
od krakowskiej „Umarłej klasy” przez Hohenbach (Czermin), Schönanger, 
Mielec, Cricotekę w Krakowie do Wielopola 1978-2023, wspomnienia, eseje, 

wiersze dramatyczne, wywiady i foto-reportaże

Włodek Gąsiewski, „O kwadro-
ludkach i pikselikach wierszo-
-bajki dla młodszych i starszych 
dzieci” – najmilsze spotkanie 
autorskie z przedszkolną grupą 
„Muchomorki” wraz z przed-
szkolakiem moim wnuczkiem 
Kacperkiem i autorem rysun-
ków do książeczki. Dzieci to 
najwspanialsi słuchacze i warto 
dla nich pisać. Dziękuję też pa-
niom nauczycielkom: Katarzy-
nie Madej, Patrycji Borowiec i 
Annie Dudek oraz pani dyrektor 

Karolinie Kędzior za zaprosze-
nie. Wszystkie dzieci dostały od 
autora książeczkę z bajkami, a 
mały współautor Kacperek po-
częstował wszystkich cukierka-
mi. Więcej o bajeczkach na stro-
nie: https://www.facebook.com/
okwadroludkachipikselikach, 
zakup możliwy w antykwaria-
cie-galerii Mielec, ul. Sobieskie-
go 1 lub allegro: https://allegro.
pl/oferta/o-kwadroludkach-
-i-pikselikach-wierszo-bajki-
-dzieci-12946996207

    W listopadzie 2022 r. ukaza-
ła się książka autorstwa Włodka 
Gąsiewskiego pt. „moje okruchy 
Kantora od krakowskiej „Umar-
łej klasy” Są to reminescencje 
związane z wielkim artystą i dra-
maturgiem Tadeuszem Kantorem, 
który jak się okazuje ma rodzinne 
związki z Podkarpaciem, w tym 
ziemią mielecką, z którą od po-
nad czterdziestu lat związał się 
autor. Jednak publikacja sięga 
wcześniej, jeszcze do krakow-
skich czasów studenckich, w tym 
śmierci studenta UJ Stanisława 
Pyjasa w 1977 r., któremu autor 
poświęcił specjalną „elegię”, po-
tem był spektakl „Umarła klasa” i 
kolejne okruchy Kantora, sięgają-
ce aż do czasów współczesnych, 
gdzie pojawia się Kraków, Mielec 
i rodzinne Wielopole, które Kan-
tor rozsławił na całym świecie. 
Książka jest też niewielką cząst-
ką, można powiedzieć okruchem

w licznej Kantorografii i miło-
śnicy oraz sympatycy Kantora 
powinni włączyć ją do swoich 
zbiorów.
     Książka miała swój debiut 
wydawniczy w dniach 19-20 li-
stopada 2022 r. na stoisku Związ-
ku Literatów Polskich Oddział 
w Rzeszowie na Świątecznych 
Targach Książki w Millenium 
HALL w Rzeszowie. Z kolei na 
posiedzeniu Zarządu  ZLP O/
Rzeszów w dniu 07.02.2023 r., w 
głosowaniu jednogłośnym przez 
Jury w składzie: Ryszard Mścisz, 
Marek Petrykowski, Maria Stefa-
nik i Małgorzata Żurecka, książka 
pt. „moje OKRUCHY KANTO-
RA” została nagrodzona tytułem 
KSIĄŻKA ROKU 2022 - w kate-
gorii: inne gatunki literackie.
    Ze względu na wyczerpanie 
się niewielkiego zresztą nakładu 
pierwszego wydania autor  przy-
gotowuje drugie wydanie książki, 

poprawione i uzupełnione m.in. 
o kolejne wywiady z osobami, 
które znały Tadeusza Kantora, a 
zwłaszcza jego spektakl „Wie-
lopole, Wielopole” wystawiony 
w rodzinnej miejscowości dra-
maturga. Na razie nazwiska roz-
mówców są niespodzianką. Być 
może będą jeszcze inne ciekawe 
artykuły i rozmowy.
    Autor zwraca się do Czytel-
ników, jeśli mają jakiekolwiek 
uwagi i uzupełnienia do tema-
tyki związanej z rodziną Tade-
usza Kantora zwłaszcza na ziemi 
mieleckiej, w Czerminie, gdzie 
była kolonia niemiecka Hohen-
bach, w Orłowie, gdzie była ko-
lonia Schönanger o kontakt przez 
stronę publikacji na FaceBooku: 
https://www.facebook.com/okru-
chykantora lub przez dane adre-
sowe podane w stopce redakcyj-
nej.

W. Gąsiewski

www.promocja.mielec.pl
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Matka Boska Łopieńska 
Dobrej Miłości Bieszczadzka

Krystyna Gargas-Gąsiewska, autorka wielu obra-
zów olejnych i akwareli. Jej inspiracją była m.in. 
twórczość Natalii Czarneckiej z d. Skworcowej, 
która przekazywała tajniki moskiewskiej szkoły 
pisania Ikon przy cerkwi świętego Tichona. Wpływ 
miała też sztuka starych mistrzów, w tym w Mu-
zeum Ikon w Sanoku, w cerkwiach w Bieszczadach 
i współczesne ikony w pracowni Jadwigi Denisiuk 
w Cisnej. W 2015 r. uczestniczyła w warsztatach 
ikonopisania pod kierunkiem Marcina Świądra 

Święta Rodzina przy pracy, Iko-
na na desce lipowej 21x30x2,8 

PRACOWNIA AUTORSKAPRACOWNIA AUTORSKA
Ikony jako prezent na święta,  ślub, Ikony jako prezent na święta,  ślub, 
chrzciny, urodziny, imieninychrzciny, urodziny, imieniny

Zapraszamy: 39-300 Mielec, 
ul. Jana III Sobieskiego 1/1

Ikony są do nabycia: Mielec, ul. Sobieskiego 1, tel. 606 389 218  602 776 197, 690 396789 
oraz w internecie: https://allegro.pl/uzytkownik/galeria-gaga lub: https://allegro.pl/uzytkownik/regionart

OFM Cap. ,,Piękno zbawi świat’’, a w 2018 r. w pro-
wadzonych przez ks. dr Jacka Soprycha z WSD w 
Tarnowie. Jej Ikony są pisane w technikach trady-
cyjnych oraz własnych i są nie tylko świętymi ob-
razami, ale także przekazem ich wykonawcy, który 
przez sztukę wyraża swoją wiarę i wrażenia este-
tyczne. Jej prace, w tym Ikony były wielokrotnie 
wystawiane oraz znajdują się w wielu zbiorach, 
także osób duchownych, w kraju i zagranicą. Moż-
liwe jest wypisanie krótkiej dedykacji!

Oferujemy w sprzedaży przewodnik poetycko-artystyczny 
drugie wydanie 2022 r., poszerzone w oprawie twardej:

BIESZCZADZKIE SZLAKI IKON DROGA DO ŁOPIENKI 
Włodka Gąsiewskiego i Krystyny Gargas-Gąsiewskiej

tłumaczone na język angielski
W antykwariacie w Mielcu, ul. Sobieskiego 1, 

pon.-pt. godz. 10.00-14.00 
tel. 602776197 lub kontakt@promocja.mielec.pl

lub w internecie:
https://allegro.pl/oferta/bieszczadzkie-szlaki-ikon-droga-do-

-lopienki-2022-12763095966

Zwiastowanie Bogurodzicy, 
ikona na desce 20x30x2,5 cm

Św. Franciszek z Asyżu 
18x26x2,5 cm.

Pieta, Nie Opłakuj Mnie 
Matko. Ikona tempera na 

desce lipowej
20x20x2,5 cm

Matka Boska Nieustającej Pomocy (20x30 cm) i Archaniołowie 
Michał i Gabriel (15x30 cm). Każda kona ręcznie pisana zgodnie z 

Tradycją, temperą jajową na naturalnych pigmentach.

Matka Boska Pieta, Ikona 
tempera jajowa na desce 
lipowej 17,5x26x2,8 cm

Matka Boska z Dzieciątkiem w 
starej ramie

V Kolumna III Rzeszy i kaci 
ziemi mieleckiej podczas 

okupacji niemieckiej 
– Rudolf Zimmermann i inni
W lutym 2022 r. ukazała się książka 
Włodka Gąsiewskiego, w której au-
tor zaprezentował mało znane fakty 
z historii, w tym tzw. V Kolumny 
niemieckiej na ziemi mieleckiej. 
Kolejny wątek to postać Rudol-
fa Zimmermana, gestapowca, kata 
ziemi mieleckiej, a zwłaszcza jego 
późniejszego ścigania przez organa 
Bezpieczeństwa RP. To wręcz kry-
minalno-szpiegowska  historia, w 
której biorą udział funkcjonariusze 
UB oraz ich agenci i tajni współpra-
cownicy.... Więcej: http://promocja.
mielec.pl/v-kolumna-iii-rzeszy-i-kaci-
-ziemi-mieleckiej-podczas-okupacji-
-niemieckiej-rudolf-zimmermann-i-in-
ni-nowa-ksiazka-historyczna-wlodka-
-gasiewskiego/

SPRZEDAŻ I SKUP pon.-pt. 10.00-14.00 po uzgodnieniu tel. otworzymy w innym terminie i godzinie.
tel. 602 776197; 690 396789 kontakt: gawlod@interiapl; Zakupy możliwe w internecie: 

https://allegro.pl/uzytkownik/gawlod?bmatch=al-product-cl-eyesa2-engag-dict-ctx-gl-53-uni-1-4-0326

FKS PZL Stal Mielec Puchar 
Interwizji w Gimnastyce Ar-
tystycznej Mielec 79 - talerz, 
porcelana Wałbrzych średni-
ca ok. 24 cm, głębokość ok. 3 
cm, waga ok. 430 gram.

Żniwa sianokosy kobieta z 
grabkami sianokosy olej na 
tekturce 22x30 cm. Obraz 
pochodzi z lat ok. 60./70. 
XX w., a jego prawdopo-
dobnym autorem jest Józef 
Piecuch Mielec

Medal 40 lat Spółdzielnia 
Pracy ODZIEŻ 1986. 
Metal, miedź, średnica ok. 
50 mm, grubość 4 mm, 
waga ok. 65 g. stan bdb mi-
nus, mogą być niewielkie 
przybrudzenia i zarysowa-
nia

Medal Sikorsky Aircraft 
Mielec Polska marzec 2010 
UKOŃCZENIE PRODUK-
CJI 1-go HELIKOPTERA 
S70I TM BLACK HAWK
Mosiądz, średnica 49 mm, 
grubość 3,8 mm, WAGA 
ok. 30 G. stan bdb

Mielec w fotografii ulicznej i słowie 20/21
Autor Włodek Gąsiewski po-
leca swoją nową książkę pt. 
„Mielec w fotografii ulicznej 
i słowie  20/21 - Mielec in stre-
et photo and the word 20/21”. 
Wydanie Mielec, czerwiec 2022.
    Tematem fotografii ulicznej 
są przypadkowe, odpowiednio 
uchwycone ujęcia życia uliczne-
go. Jest to dyscyplina z pogra-
nicza reportażu oraz fotografii 

artystycznej. Pewnym przyczyn-
kiem do powstania serii zdjęć 
z lat 2020-2021 była pande-
mia Covid 19, która radykalnie 
zmieniła wygląd miejskiej ulicy 
i ludzi na niej się znajdujących.
Książka jest formatu 23,5x16,3 
cm, w twardej oprawie i zawiera 
68 stron na kredowym papierze. 
Zdjęcia są czarno-białe oraz w 
kolorze. Album jest do nabycia 

w antykwariacie-galerii w Miel-
cu, ul. Sobieskiego 1/1, pon. pt. 
w godz. 10-14 (inny termin do 
uzgodnienia tel. 602 776197) w 
mieleckich księgarniach: „Dę-
bickich” na ul. Mickiewicza 5 i 
„Piątka” na al. Niepodległości 5 
oraz w internecie: https://alle-
gro.pl/oferta/mielec-w-fotogra-
fii-ulicznej-i-slowie-w-gasiew-
ski-13195222928

Rzemień baszta obronna, Sta-
nisław Mityk akwarela 2002 
r. Podpisana przez malarza i 
datowana. Akwarela na papie-
rze widoczna ok. 16x20 cm 
w ozdobnym paspartou, opra-
wiona w drewniane, złocone, 
ramy o wymiarach 32x38x3,5 

Obraz ręcznie malowany - 
natura kwiaty dziewanny, 
olej płótno 40x60 cm. Na 
życzenie obraz może pod-
pisany przez autorkę i wy-
stawiony certyfikat. Stan 
dobry, niewielkie przybru-
dzenia. 
Obraz namalowała Kry-
styna Gargas-Gąsiewska, 
autorka wielu obrazów 
olejnych, akwareli oraz 
ikon. Jej prace, w tym Iko-
ny były wielokrotnie wy-
stawiane oraz znajdują się 
w wielu zbiorach, w kraju 
i zagranicą.

WSK PZL-Mielec 1938-
1988. Album w oprawie 
twardej z obwolutą 25x31 
cm, 124 strony.

Mielec, brama podwór-
ko kamienicy Dębickich 
- 2000 r., widok już histo-
ryczny, olej, płótno 42x54 
cm, autor Krystyna Gargas 
Gąsiewska. Niewielkie 
przybrudzenia, postrzępie-
nia płótna z tyłu blejtramu

Ozdobne blaszane pudełko na 
cukierki Dusseldorf Lakrutze 
bogato zdobione herbami i 
senami rycerskimi, morski-
mi oraz rolników i kowa-
li. Gabaryty / wymiary ok. 
16,5x16,5x14 cm

Pod Twoją Obronę Matka Bo-
ska Częstochowska obrazek 
z PRL w drewnianej ram-
ce, zaszklony o wymiarach: 
19x25x3,5 cm.

analogowy aparat kompaktowy 
Sintex „Camera” F6,3 35mm, 
Made in China. Po włożeniu 
baterii aparat reaguje, aparat 
analog Sintex „Camera” F6,3 
35mm działa silniczek przewi-
jania filmu, świeci też czerwo-
na dioda przy wizjerze. Filmu 
nie zakładałem i nie sprawdza-
łem robienia zdjęć,ale widać 
żadnych uszkodzeń, więc apa-
rat powinien być sprawny.

mailto:kontakt@promocja.mielec.pl
https://allegro.pl/uzytkownik/galeria-gaga?bmatch=baseline-var-cl-n-dict4-eyesa-bp-uni-1-4-0619
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